
PATVIRTINTA 

Mokyklos direktoriaus 2016-03-14 

įsakymu Nr. V1- 9 

Mokinių skatinimo tvarkos aprašas  

I. TIKSLAI 

  

1. Skatinti vidinį poreikį tobulėti, įvertinant įdėtas pastangas. 

2. Kelti mokinių motyvaciją atstovauti mokyklą rajoniniuose, respublikiniuose, 

konkursuose, olimpiadose, varžybose. 

3. Skatinti aktyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą. 

  

II. SKATINIMO BŪDAI IR FORMOS. 

  

Eil. 

Nr. 
Požymiai 

Skatinimo 

forma 

Laikas ir 

vieta 
Nustatymas 

4. Mokinių pastangos, iniciatyvos, 

aktyvumas bet kurioje veikloje. 

Viešos padėkos 

žodžiu. 

Nuolat Paaiškėjus faktui 

5. Geriausi asmeniniai trimestro, m. 

m.  pažangumo ir lankomumo 

rezultatai 1-10 klasių tarpe: 

 

Viešas 

paskelbimas 

bendruomenei. 

Gruodis, 

vasaris, 

birželis, 

internetinis 

puslapis. 

Klasių vadovų 

teikimai 

1.  labai gerai besimokantys                  

1-10  klasėse; 

2.  gerai besimokantys 1-10 

klasėse; 

3. Nepraleidę nei vienos pamokos 

4. Didžiausią pažangumo pažangą 

padarę mokiniai. 

6. Geriausi mokslo  metų 

pasiekimai: 

1. Pažangumas, aktyvumas, 

lankomumas, pasiekimai 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose; 

Mokyklos 

padėkos 

raštai,    

padėkos tėvams 

Padėkos 

dienos 

šventė 

Paskutinis 

skambutis 

  

Klasių vadovų 

teikimai 

2. Pažangumas (įvertinimai 9-10 

arba vidurkis 9 ir daugiau); 

  

  

Mokyklos 

padėkos raštai 

Klasių vadovų 

teikimai 

3. Aktyvumas mokyklos veikloje 

ir už jos ribų   

Klasių, būrelių, 

renginių vadovų 

teikimai 

4.  Pasiekimai sporte Klasių vadovų, kūno 

k. mokytojo teikimai 

7.  Rajono, šalies  olimpiadų , 

konkursų, varžybų nugalėtojai ir 

prizininkai 

  

  

Informacija 

bendruomenei, 

padėkos raštai 

  

Paaiškėjus 

faktui 

internetinė 

svetainė 
 

Švietimo skyriaus 

vedėjo įsakymai, 

pranešimai 

8. Mokyklinių olimpiadų, konkursų,  

varžybų nugalėtojai ir  prizininkai 

Informacija 

bendruomenei, 

proginiai 

padėkos raštai 
 

Po renginio Protokolai 



9. Geriausias m. m., meniškiausias, 

sportiškiausias,  didžiausią 

pažangą padaręs mokinys, 

geriausia mokslo metų klasė 

Nominacijos 5-

10 klasių tarpe 

Padėkos 

dienos 

šventė 

internetinia

me 

puslapyje 

Nominacijų 

suteikimo komisijos 

sprendimas 

10. 3 geriausi mokslo  metų 

sportininkai. 

Viešas 

skelbimas, 

nuotrauka 

stende. 

Padėkos 

dienos 

šventė 

internetinia

me 

puslapyje 

Mokslo metų 

dalyvavimo ir 

pasiekimų  suvestinė 

11. Aktyvūs klasės veikloje per 

mokslo metus. 

Proginiai 

padėkos raštai. 

Padėkos 

dienos 

šventė 

internetinia

me 

puslapyje 

Klasių vadovų 

teikimai 

12 Geriausi mokslo  metų 

pasiekimai:  pažangumas, 

aktyvumas, lankomumas, 

pasiekimai olimpiadose, 

konkursuose, varžybose, rajono, 

respublikinių (prizininkai) 

olimpiadų, konkursų nugalėtojai, 

geriausi m. m., meniškiausi, 

sportiškiausi,  didžiausią pažangą 

padarę mokiniai 

Edukacinė-

pramoginė 

išvyka (esant 

galimybei) 

Birželis, 

šalies 

teritorijoje 

Mokyklos tarybos 

sprendimas 

     

  

III. KITOS SĄLYGOS 

13. Mokyklos padėkos raštas – mokslo metams konkurso būdu išrinktos formos raštas su oficialia 

mokyklos  simbolika, teikiamas direktoriaus įsakymo pagrindu. 

14. Proginis padėkos raštas – rengėjų sukurtos formos raštas tam tikrai progai . 

15. Geriausias mokinys renkamas iš 6 punkto pretendentų pagal klasių vadovų siūlymus. 

16. Meniškiausias mokinys renkamas pagal muzikos, dailės, choreografijos, kalbų mokytojų bei 

meno būrelių vadovų teikimus 

17. Geriausia m. m. klasė nustatoma pagal pažangumo procentą, balų vidurkį, praleistų pamokų 

skaičių tenkantį 1 mokiniui, dalyvavimą renginiuose, mokinio elgesio taisyklių laikymąsi. 

18. Padaręs didžiausią pažangą mokinys renkamas  iš klasės vadovų pateikto didžiausią vidurkio 

padidėjimą, praleistų pamokų sumažėjimą, teigiamų elgesio pokyčių pasiekusių mokinių sąrašo. 

19. Geriausi sportininkai nustatomi pagal dalyvavimo varžybose skaičių ir pasiektus rezultatus. 

20. Geriausias sportininkas renkamas iš dešimtuko 

21. Klasių vadovai, mokytojai siūlymus teikia pagal pažangumo vidurkį, dalyvavimą mokyklos 

veikloje, praleistų pamokų skaičių ir priežastis, pasiekimus olimpiadose, varžybose, konkursuose. 

22. Nominacijų nustatymą organizuoja direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, į kurią įeina vienas 

administracijos ir  du mokyklos tarybos (mokytojai)   bei du mokinių tarybos  deleguoti atstovai. 

23. Nominantas renkamas slaptu balsavimu. 

24. Esant galimybei dalyvauti išvykoje siūloma ir kitiems  mokslo metų laureatams. 

 

___________________________  


